
平成 28 年 10 月 7 日 
 

日本曹達(株)創立１００周年記念  

ラッピングトレイン（えちごトキめき鉄道）運行開始のお知らせ  

 

 当社は来たる平成 32 年（2020 年）2 月 1 日に創立 100 周年を迎えます。それに先立ち、

100 周年記念事業の一環として、新潟県直江津―妙高高原間を走ります「えちごトキめき鉄

道 妙高はねうまライン」にて当社のラッピングトレインが運行を開始致しました。 

10 月 4 日の運行開始日には、当社発祥の二本木工場が隣接する二本木駅にて、運行開始

セレモニーを挙行致しました。 

セレモニーには、近隣住民の皆様や新潟県上越市立中郷中学校全校生徒の皆さんをはじ

め約 200名の方々にご参加頂き、同校吹奏楽部による演奏で式典を盛り上げて頂きました。 

ラッピングのデザインは、中郷中学校の生徒さんから募集し、審査の結果選ばれた同校 3 年 

宮下菜見さんの作品を使用させて頂きました。 

ご協力頂いた方々には心より御礼申し上げます。 

なお、運行期間は、平成 33 年 10 月 3 日までの 5 年間を予定しております。 

 当社は、次の 100 年に向けて、これからも地域の皆様とともに、ますます発展してまい

りたいと存じます。 
  
＜セレモニー写真＞ 

 

 

 



 

＜車両デザイン＞ 

 
運行開始セレモニーの様子（平成 28 年 10 月 4 日） ＜動画＞ 

https://youtu.be/ponpxOruC4s 

 

 


